建住第 ２０４１号

令和２年７月２４日

 不動産関係団体の長 殿

（公社）山梨県宅地建物取引業協会

（公社）全日本不動産協会山梨県本部

（公財）日本賃貸住宅管理協会山梨県支部

（公社）全国賃貸住宅経営者協会連合会山梨県支部

山梨県知事 長 崎 幸太郎

                         （公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について

 平素より、県政の推進に格別の御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止については、これまで、事業者の皆様に

対し、施設の使用停止や適切な感染防止対策等の徹底の協力を要請してきたところで

すが、新型コロナウイルスの感染状況は、首都圏や関西圏を中心に新規感染者が急増

し、本県においても新規感染者が相次いで確認されるとともに、７月２３日から四連

休を迎えて人の動きが活発になっていることから、高い緊張感をもって警戒すべき状

況にあります。

 つきましては、改めて、協力要請に示した感染防止対策を徹底するとともに、国に

おいて示された業種別ガイドラインを遵守し、適切な感染防止対策を講ずるよう、貴

団体所属事業者に周知徹底をお願いします。